## **PRESSEINFORMATION**



## Zahl Dein Alter: Heide Park Resort feiert Achterbahntag mit Sonderaktion

Alle Gäste bis 23 Jahre zahlen am 16. August nur 1 Euro pro Lebensjahr

Soltau, August 2019 – Am 16. August feiert die ganze Welt den "Tag der Achterbahn" und das Heide Park Resort ist ganz vorne mit dabei: An diesem besonderen Freitag gibt es die einmalige Aktion "Zahl dein Alter"! Alle Gäste von 3 bis 23 Jahren zahlen nur 1 Euro pro Lebensjahr für die Tageskarte. Einfach beim Kauf vor Ort einen gültigen Ausweis an der Tageskasse vorlegen und Abenteuer im Heide Park erleben! Kinder unter 3 Jahren zahlen auch weiterhin keinen Eintritt.

Am Tag der Achterbahn zelebriert der Heide Park seine "glorreichen Sieben". Die Neuheit 2019: Colossos, Europas höchste und schnellste Holzachterbahn, ist zurück und Adrenalinjunkies ab 12 Jahren erleben den "Kampf der Giganten". Flug der Dämonen, Deutschlands einziger Wing Coaster, und KRAKE, Deutschlands erster Dive Coaster, sind absolute Highlights für Achterbahnfans. Auf Desert Race, Deutschlands erstem Launch Coaster, werden die Fahrgäste von 0 auf 100 Kilometer pro Stunde in nur 2,4 Sekunden katapultiert. Limit, Big Loop und die Bobbahn sind echte Klassiker und machen den Achterbahn-Tag perfekt. Der Gyrodrop-Tower Scream rundet das Thrillseeker-Erlebnis ab.

Der 16. August lohnt sich gleich doppelt: Denn die Niedersachsen, Bremer und Hamburger drücken Mitte August nämlich wieder fleißig die Schulbank. Eine perfekte Gelegenheit für Süddeutschland auf dem Weg in den Norden einen Zwischenstopp im Heide Park einzulegen oder den Tag im Heide Park zu einem Kurzurlaub zu machen. Wer das Abenteuer verlängern möchte, checkt ins Heide Park Abenteuerhotel ein und übernachtet zum Beispiel in einem Drachen- oder Dämonen-Zimmer. Nahezu karibische Idylle bietet das Holiday Camp mit All-Inclusive-Verpflegung und Übernachtung in einer der bunten Holz-Hütten. Passend zum Achterbahntag: Alle Übernachtungsabenteurer dürfen schon eine halbe Stunde vor den Tagesgästen mindestens eine Achterbahn fahren!

Alle Infos unter www.heide-park.de.

Kontakt: Heide-Park Soltau GmbH Pressestelle Heide Park 1 29614 Soltau Tel. 05191-91-600 presse@heide-park.de



(Zeichen: 1.890 Zeichen inklusive Leerzeichen)

Ansprechpartner: Steffen Pilney, Tel. 05191-91-600; presse@heide-park.de

**Information:** Das Heide Park Resort, Norddeutschlands größtes Freizeitpark- und Kurzreise-Abenteuer, ist vom 06. April bis 03. November jeweils ab 10.00 Uhr geöffnet. Über 40 Attraktionen und Shows, darunter Deutschlands einziger Wing Coaster Flug der Dämonen und die Themenwelt Peppa Pig-Land, bieten außergewöhnliche Abenteuer für die ganze Familie. Neu 2019: Colossos – Kampf der Giganten: Europas höchste und schnellste Holzachterbahn kehrt zurück in das Heide Park Resort und ein Kampf der Giganten beginnt.

Kurzurlauber schlafen in einzigartigen Themenzimmern im Abenteuerhotel mit Spaßbad oder checken im Holiday Camp mit All-Inclusive-Verpflegung ein. Retro-Fans übernachten in den umgebauten original T2-Kleinbussen des weltweit ersten von VW lizenzierten Bulli Camp. www.heide-park.de

Das Heide Park Resort ist Teil der MERLIN ENTERTAINMENTS plc, Europas größtem Anbieter von Freizeitattraktionen. Merlin unterhält 120 Attraktionen, 18 Hotels und sechs Feriendörfer weltweit und schafft damit unvergessliche Momente für knapp 65 Millionen Gäste im Jahr. Zu den deutschen Attraktionen zählen: Heide Park Resort, SEA LIFE, Madame Tussauds, LEGOLAND, LEGOLAND Discovery Centres sowie Hamburg und Berlin Dungeon. <a href="https://www.merlinentertainments.biz">www.merlinentertainments.biz</a>